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Tarifvertrag
vom 2. Juli 2024

zum Tarifwerk AWO Saarland

- als 8. Änderungstarifvertrag zum Tarifvertrag für die Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV

AWO Saarland) vom 4. März 2009, zuletzt geändert durch den 7. Änderungstarifvertrag

vom 6. Mai 2023

- als 7. Änderungstarifvertrag zum Tarifvertrag für die Auszubildenden der

Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV-A AWO Saarland) vom 4. März 2009, zuletzt geändert

durch den 6. Änderungstarifvertrag vom 6. Mai 2023

- als 7. Änderungstarifvertrag zum Tarifvertrag für die Praktikantinnen/Praktikanten der

Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV-Prakt AWO Saarland) vom 4. März 2009, zuletzt

geändert durch den 6. Änderungstarifvertrag vom 6. Mai 2023

zwischen dem

Arbeitgeberverband AWO Deutschland e.V.

- vertreten durch den Vorstand -

einerseits

und

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di),

- vertreten durch die Landesbezirksleitung Rheinland-Pfalz-Saarland -

und

der Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft (GEW), Landesverband Saarland

- vertreten durch den Landesvorsitzenden und die Geschäftsführerin -

andererseits

wird Folgendes vereinbart:
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Präambel

Dieser Tarifvertrag dient der Umsetzung der Tarifeinigung vom 24. Mai 2024.

Abschnitt I
Änderungen des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt im Saarland

(TV AWO Saarland) vom 04. März 2009

Der Tarifvertrag für die Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV AWO Saarland) vom 04. März 2009,

zuletzt geändert durch den 7. Änderungstarifvertrag vom 6. Mai 2023, wird wie folgt geändert:

§ 1
Änderungen der Anlagen A und B zu § 19 Absatz 2 und der Anlagen E bis G zu § 17a

(Entgelttabellen) sowie Erhöhung der Zulagen

1. Die ungekündigten Entgelttabellen der Anlagen A und B sowie E bis G werden nach

Maßgabe der folgenden Ziffern erhöht.

2. Die Entgelttabelle der Anlage 1 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Oktober 2024 die

bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 3 des 7. Änderungstarifvertrages zum

TV AWO Saarland vom 6. Mai 2023.

3. Die Entgelttabelle der Anlage 2 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die

bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß Anlage 1 zu diesem Tarifvertrag.

Protokollerklärung zu § 1 Ziffern 2 und 3:

Die Entgelttabellen gemäß den Ziffern 2 und 3 gelten als Anlage A zu § 19 Absatz 2

TV AWO Saarland und werden ab jeweiliger Gültigkeit als solche bezeichnet.

4. Die Entgelttabelle der Anlage 3 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die

bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 6 des 7. Änderungstarifvertrages zum TV

AWO Saarland vom 6. Mai 2023.

Protokollerklärung zu § 1 Ziffer 4:

Die Entgelttabelle gemäß Ziffer 4 gilt als Anlage B zu § 19 Absatz 2 TV AWO Saarland und

wird ab ihrer Gültigkeit als solche bezeichnet.
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5. Die Entgelttabelle der Anlage 4 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die

bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 8 des 7. Änderungstarifvertrages zum TV

AWO Saarland vom 6. Mai 2023.

Protokollerklärung zu § 1 Ziffer 5:

Die Entgelttabelle gemäß Ziffer 5 gilt als Anlage E zu § 17a Absatz 2 TV AWO Saarland

und wird ab ihrer Gültigkeit als solche bezeichnet.

6. Die Entgelttabelle der Anlage 5 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die

bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 10 des 7. Änderungstarifvertrages zum

TV AWO Saarland vom 6. Mai 2023.

Protokollerklärung zu § 1 Ziffer 6:

Die Entgelttabelle gemäß Ziffer 6 gilt als Anlage F zu § 17a Absatz 2 TV AWO Saarland

und wird ab ihrer Gültigkeit als solche bezeichnet.

7. Die Entgelttabelle der Anlage 6 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die

bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 12 des 7. Änderungstarifvertrages zum

TV AWO Saarland vom 6. Mai 2023.

Protokollerklärung zu § 1 Ziffer 7:

Die Entgelttabelle gemäß Ziffer 7 gilt als Anlage G zu § 17a Absatz 2 TV AWO Saarland

und wird ab ihrer Gültigkeit als solche bezeichnet.

8. Tarifliche Zulagen, die sich entsprechend den allgemeinen Entgelterhöhungen verändern,

erhöhen sich zum 1. Februar 2025 um 10,26 %.
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§ 2
Änderungen von § 19

(Tabellenentgelt)

1. Die Protokollerklärung zu § 19 wird gestrichen.

2. Nach Absatz 2 wird folgende Protokollerklärung zu Absatz 2 eingefügt:

„Protokollerklärung zu Absatz 2:

Sollte während der Laufzeit der Entgelttabellen ein allgemeiner gesetzlicher

Mindestlohn nach dem Gesetz zur Regelung eines allgemeinen Mindestlohns (MiLoG)

in Kraft treten, der oberhalb des sich aus dem jeweiligen Tabellenwert ergebenden,

tariflichen Stundenentgelts liegt, wird in den hiervon betroffenen Entgeltgruppen und

Stufen dem Tabellenentgelt ein Zuschlag in Höhe der Differenz zum allgemeinen

gesetzlichen Mindestlohn hinzugerechnet.“

§ 3
Änderung von § 17
(Eingruppierung)

§ 17 Absatz 8 wird ab dem 1. Februar 2025 wie folgt gefasst:

„1Beschäftigte mit einer Eingruppierung als Pflegepersonal in Kr 3a bis Kr 12a sowie

Einrichtungsleitungen in der stationären Altenhilfe erhalten eine Pflegezulage in Höhe von

monatlich 134,83 Euro. 2Die Pflegezulage verändert sich bei allgemeinen Entgeltanpassungen

um den von den Tarifvertragsparteien vereinbarten Vomhundertsatz. 3§ 28 Absatz 2 Satz 1

findet Anwendung.“

§ 4
Änderung von § 42

(Inkrafttreten)

In Absatz 3 Satz 1 wird das Datum „29. Februar 2024“ durch das Datum „31. Dezember 2025“

ersetzt.
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Abschnitt II
Änderungen des Tarifvertrages für die Auszubildenden der Arbeiterwohlfahrt

im Saarland (TV-A AWO Saarland) vom 04. März 2009

Der Tarifvertrag für die Auszubildenden der Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV-A AWO

Saarland) vom 04. März 2009, zuletzt geändert durch den 6. Änderungstarifvertrag vom 6. Mai

2023, wird wie folgt geändert:

§ 5
Änderung von § 1
(Geltungsbereich)

§ 1 Absatz 1 wird nach Buchstabe d) um folgenden Buchstaben e) und folgende

Protokollerklärung zu Buchstabe e) ergänzt:

„e) als Schülerin/Schüler in praxisintegrierten Ausbildungsgängen zur/zum staatlich

anerkannten Erzieherin/Erzieher, sofern das praxisintegrierte Ausbildungsverhältnis ab

dem 1. August 2025 beginnt.

Protokollerklärung zu Absatz 1 Buchstabe e):

Für vor dem 1. August 2025 begonnene, praxisintegrierte Ausbildungsgänge zur/zum staatlich

anerkannten Erzieherin/Erzieher findet der TV-A AWO Saarland keine Anwendung.“

§ 6
Änderungen des § 8

(Ausbildungsentgelte)

1. Absatz 1 wird wie folgt gefasst:

„(1) Das monatliche Ausbildungsentgelt beträgt für Auszubildende

ab dem 1. Oktober 2023

im ersten Ausbildungsjahr 1.115,05 Euro,

im zweiten Ausbildungsjahr 1.173,26 Euro,

im dritten Ausbildungsjahr 1.223,15 Euro,

im vierten Ausbildungsjahr 1.295,90 Euro.
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ab dem 1. Februar 2025

im ersten Ausbildungsjahr 1.265,05 Euro,

im zweiten Ausbildungsjahr 1.323,26 Euro,

im dritten Ausbildungsjahr 1.373,15 Euro,

im vierten Ausbildungsjahr 1.445,90 Euro.“

2. Absatz 2 wird wie folgt gefasst:

„(2) Davon abweichend beträgt das monatliche Ausbildungsentgelt für

- Schülerinnen/Schüler in der Gesundheits- und Krankenpflege, der Gesundheits-

und Kinderkrankenpflege, der Entbindungspflege und der Altenpflege,

- Auszubildende in der Pflege nach dem Gesetz über die Pflegeberufe

(Pflegeberufegesetz)

ab dem 1. Oktober 2023

im ersten Ausbildungsjahr 1.279,56 Euro,

im zweiten Ausbildungsjahr 1.346,81 Euro,

im dritten Ausbildungsjahr 1.455,13 Euro.

ab dem 1. Februar 2025

im ersten Ausbildungsjahr 1.429,56 Euro,

im zweiten Ausbildungsjahr 1.496,81 Euro,

im dritten Ausbildungsjahr 1.605,13 Euro.“

3. Absatz 2a wird wie folgt gefasst:

„(2a) Abweichend von den Absätzen 1 und 2 beträgt das monatliche Ausbildungsentgelt

für Auszubildende in der Pflegeassistenz nach dem Gesetz über die Ausbildung zur

Pflegeassistentin und zum Pflegeassistenten (Pflegeassistenzgesetz)

ab dem 1. Oktober 2023 im ersten und zweiten Ausbildungsjahr 1.279,56 Euro.

ab dem 1. Februar 2025 im ersten und zweiten Ausbildungsjahr 1.429,56 Euro.“

4. In Absatz 2 wird zum 1. August 2025 folgender 3. Spiegelstrich ergänzt:
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„- Schülerinnen/Schüler in praxisintegrierten Ausbildungsgängen zur/zum staatlich

anerkannten Erzieherin/Erzieher“

§ 7
Änderung von § 19

(Inkrafttreten, Laufzeit)

In Absatz 2 Satz 2 wird das Datum „29. Februar 2024“ durch das Datum „31. Dezember 2025“

ersetzt.

Abschnitt III
Änderungen des Tarifvertrages für die Praktikantinnen/Praktikanten der

Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV-Prakt AWO Saarland) vom 04. März 2009

Der Tarifvertrag für die Praktikantinnen/Praktikanten der Arbeiterwohlfahrt im Saarland

(TV-Prakt AWO Saarland) vom 04. März 2009, zuletzt geändert durch den 6.

Änderungstarifvertrag vom 6. Mai 2023, wird wie folgt geändert:

§ 8
Änderung von § 4

(Höhe der Praktikantenvergütung)

Absatz 1 wird wie folgt gefasst:

„1. Die monatliche Praktikantenvergütung beträgt:

ab dem 1. Oktober 2023

für den Beruf der/des Sozialarbeiter*in,

für den Beruf der/des Sozialpädagog*in,

für den Beruf der/des Heilpädagog*in 2.017,11 Euro

für den Beruf der/des pharm.-techn. Assistent*in,

für den Beruf der/des Erzieher*in,

für den Beruf der/des Krankengymnast*in 1.760,61 Euro

für den Beruf der/des Kinderpfleger*in,

für den Beruf der/des Masseur*in,
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für den Beruf der/des med. Bademeister*in 1.695,69 Euro.

ab dem 1. Februar 2025

für den Beruf der/des Sozialarbeiter*in,

für den Beruf der/des Sozialpädagog*in,

für den Beruf der/des Heilpädagog*in 2.167,11 Euro

für den Beruf der/des pharm.-techn. Assistent*in,

für den Beruf der/des Erzieher*in,

für den Beruf der/des Krankengymnast*in 1.910,61 Euro

für den Beruf der/des Kinderpfleger*in,

für den Beruf der/des Masseur*in,

für den Beruf der/des med. Bademeister*in 1.845,69 Euro.“

§ 9
Änderung von § 5

(Inkrafttreten/Laufzeit)

In Satz 3 wird das Datum „29. Februar 2024“ durch das Datum „31. Dezember 2025“ ersetzt.

Abschnitt IV
Inkrafttreten des Änderungstarifvertrages

§ 10
Inkrafttreten

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung zum 1. Juli 2024 in Kraft. Davon abweichend tritt § 3 zum

1. Februar 2025 sowie § 5 und § 6 Ziffer 4 zum 1. August 2025 in Kraft.
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Berlin / Saarbrücken, den 14.10.2024

Arbeitgeberverband
AWO Deutschland e. V.

Rifat Fersahoglu-Weber

Vorsitzender

Gero Kettler

Geschäftsführer

Saarbrücken, den 14.10.2024

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft-
ver.di

Michael Blug

Landesbezirksleiter

Frank Hutmacher

Landesbezirksfachbereichsleiter

Lisa Summkeller

Verhandlungsführerin

Gewerkschaft Erziehung und
Wissenschaft (GEW)
Landesbezirk Saarland

Max Hewer

Landesvorsitzender

Marion Ruppel-Lohoff

Geschäftsführerin
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Anlage 1
Anlage A

zu § 19 Tabellenentgelt
TV AWO Saarland vom 04. März 2009

ab 1. Oktober 2024

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 4.807,73 5.333,28 5.528,96 6.227,83 6.758,99 -

14 4.354,87 4.830,10 5.109,66 5.528,96 6.171,92 -

13 4.015,23 4.452,72 4.690,33 5.151,57 5.794,54 -

12 3.600,08 3.991,46 4.550,54 5.039,76 5.668,73 -

11 3.536,17 3.851,69 4.131,24 4.550,54 5.158,55 -

10 3.411,26 3.711,90 3.991,46 4.270,99 4.802,14 -

9 3.036,57 3.278,59 3.446,31 3.893,62 4.243,05 4.555,23

8 2.883,37 3.105,53 3.229,01 3.346,36 3.476,04 3.562,35

7 2.712,99 2.929,94 3.093,16 3.216,67 3.315,49 3.401,93

6 2.667,30 2.882,04 3.001,81 3.124,06 3.204,32 3.290,77

5 2.562,85 2.774,25 2.894,02 3.007,80 3.099,34 3.161,09

4 2.445,81 2.659,01 2.808,63 2.892,42 2.976,22 3.030,07

3 2.414,60 2.623,09 2.682,94 2.778,70 2.856,51 2.922,34

2 2.252,29 2.449,51 2.509,37 2.569,22 2.706,87 2.850,53

1S - 2.128,49 2.128,49 2.128,49 2.185,55 2.291,63

1 - 2.128,49 2.128,49 2.128,49 2.150,25 2.240,03

A 2.128,49 2.226,71 - - - -
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Anlage 2
Anlage A

zu § 19 Tabellenentgelt
TV AWO Saarland vom 04. März 2009

ab 1. Februar 2025

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15 5.277,81 5.832,28 6.038,71 6.776,02 7.336,39 -

14 4.800,05 5.301,42 5.596,35 6.038,71 6.717,03 -

13 4.441,72 4.903,28 5.153,96 5.640,57 6.318,91 -

12 4.003,75 4.416,65 5.006,48 5.522,61 6.186,17 -

11 3.936,32 4.269,20 4.564,12 5.006,48 5.647,93 -

10 3.804,54 4.121,72 4.416,65 4.711,56 5.271,92 -

9 3.409,24 3.664,58 3.841,52 4.313,43 4.682,07 5.011,43

8 3.247,62 3.482,00 3.612,27 3.736,07 3.872,89 3.963,94

7 3.067,87 3.296,75 3.468,95 3.599,25 3.703,50 3.794,69

6 3.019,66 3.246,21 3.372,57 3.501,54 3.586,22 3.677,42

5 2.909,47 3.132,49 3.258,85 3.378,89 3.475,46 3.540,62

4 2.785,99 3.010,92 3.168,77 3.257,17 3.345,58 3.402,39

3 2.753,06 2.973,02 3.036,17 3.137,19 3.219,28 3.288,73

2 2.583,68 2.789,90 2.853,05 2.916,19 3.061,41 3.212,97

1S - 2.459,88 2.459,88 2.459,88 2.516,94 2.623,33

1 - 2.459,88 2.459,88 2.459,88 2.481,64 2.571,42

A 2.459,88 2.558,10 - - - -
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Anlage 3
Anlage B zu § 19 TV AWO Saarland ab 1. Februar 2025

EG
KR

Zuordnungen Vergütungs-
gruppen zu Kr/Kr-Verläufe

Grundentgelt Entwicklungsstufen
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12a XII mit Aufstieg nach XIII — — 5.335,81         5.896,86         6.550,85 —
nach 5 J. St. 3 nach 3 J. St. 4

11b XI mit Aufstieg nach XII — — —         5.612,15         6.087,91 —

11a X mit Aufstieg nach XI — — 5.093,45         5.481,38         6.008,41 —
nach 2 J. St. 3 nach 5 J. St. 4

10a IX mit Aufstieg nach X — — 4.972,27         5.350,55         5.623,69 —
nach 2 J. St. 3 nach 3 J. St. 4

9d VIII mit Aufstieg nach IX — — 4.729,89         5.088,94         5.309,51 —
nach 4 J. St. 3 nach 2 J. St. 4

9c VII mit Aufstieg nach VIII — — 4.487,50         4.827,36         5.053,04 —
nach 5 J. St. 3 nach 5 J. St. 4

9b VI mit Aufstieg nach VII — — 4.245,13         4.604,21         4.777,33 —
VII ohne Aufstieg nach 5 J. St. 3 nach 5 J. St. 4

9a VI ohne Aufstieg — — 4.116,92         4.245,13         4.488,79 —
nach 5 J. St. 3 nach 5 J. St. 4

8a
Va mit Aufstieg nach VI — 3.627,41 3.794,14         4.007,90         4.180,57         4.420,00V mit Aufstieg nach Va + VI
V mit Aufstieg nach VI 3.423,89

7a
V mit Aufstieg nach Va

— 3.430,40 3.627,41         3.930,52         4.082,04         4.238,14IV mit Aufstieg nach V + Va
IV mit Aufstieg nach V —

4a II mit Aufstieg nach III + IV 2.908,64 3.097,10 3.278,88         3.665,31         3.763,80         3.945,64III mit Aufstieg nach IV

3a I mit Aufstieg nach II
2.795,24

3.052,89 3.127,37         3.248,59         3.339,51         3.553,16
nach 5 Jahren nach 5 Jahren nach 4 Jahren nach 3 Jahren

B — 2.553,70 2.763,48 — — — —
nach 7 Jahren
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Anlage 4
Anlage E

Tabelle SuE VIB: AFI & FF

Tabelle SuE VIB
(Arbeitsstelle für Integration (AFI), Frühförderung (FF) ab 1. Februar 2025)

Entgeltgruppen
Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S 18 4.617,96 4.764,99 5.353,32 5.794,52 6.456,37 6.860,81

S 17 4.179,05 4.581,16 5.059,13 5.353,32 5.941,57 6.287,24

S 16 4.079,10 4.485,57 4.809,13 5.206,21 5.647,44 5.912,18

S 15 3.936,31 4.323,74 4.617,96 4.956,20 5.500,37 5.735,67

S 14 3.931,91 4.281,51 4.608,42 4.940,97 5.308,68 5.566,05

S 13 3.893,47 4.179,05 4.544,37 4.838,51 5.206,21 5.390,06

S 12 3.810,84 4.167,81 4.518,08 4.826,93 5.209,34 5.371,13

S 11b 3.683,10 4.111,46 4.298,27 4.768,90 5.136,60 5.357,22

S 11a 3.607,91 4.036,29 4.221,89 4.691,46 5.059,13 5.279,74

S 10 nicht besetzt

S 9 3.381,77 3.740,36 4.022,09 4.431,92 4.816,12 5.110,67

S 8b 3.381,77 3.740,36 4.022,09 4.431,92 4.816,12 5.110,67

S 8a 3.356,14 3.663,50 3.906,84 4.137,35 4.361,49 4.595,20

S 7 3.286,60 3.572,21 3.800,69 4.029,11 4.200,49 4.456,14

S 6 nicht besetzt

S 5 nicht besetzt

S 4 3.100,98 3.422,26 3.622,19 3.757,84 3.886,35 4.086,57

S 3 2.906,03 3.232,35 3.424,41 3.600,75 3.681,44 3.777,80

S 2 2.788,08 2.919,67 3.016,61 3.129,33 3.243,54 3.357,79
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Anlage 5
Anlage F

Tabelle SuE SPN: HzE

Tabelle SuE SPN
(Hilfen zur Erziehung (HzE))

ab 1. Februar 2025

Entgeltgruppen
Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S 18 4.617,96 4.764,99 5.353,32 5.794,52 6.456,37 6.860,81

S 17 4.179,05 4.581,16 5.059,13 5.353,32 5.941,57 6.287,24

S 16 4.079,10 4.485,57 4.809,13 5.206,21 5.647,44 5.912,18

S 15 3.936,31 4.323,74 4.617,96 4.956,20 5.500,37 5.735,67

S 14 3.931,91 4.281,51 4.608,42 4.940,97 5.308,68 5.566,05

S 13 3.893,47 4.179,05 4.544,37 4.838,51 5.206,21 5.390,06

S 12 3.810,84 4.167,81 4.518,08 4.826,93 5.209,34 5.371,13

S 11b 3.683,10 4.111,46 4.298,27 4.768,90 5.136,60 5.357,22

S 11a 3.607,91 4.036,29 4.221,89 4.691,46 5.059,13 5.279,74

S 10 nicht besetzt

S 9 3.381,77 3.740,36 4.022,09 4.431,92 4.816,12 5.110,67

S 8b 3.381,77 3.740,36 4.022,09 4.431,92 4.816,12 5.110,67

S 8a 3.356,14 3.663,50 3.906,84 4.137,35 4.361,49 4.595,20

S 7 3.286,60 3.572,21 3.800,69 4.029,11 4.200,49 4.456,14

S 6 nicht besetzt

S 5 nicht besetzt

S 4 3.100,98 3.422,26 3.622,19 3.757,84 3.886,35 4.086,57

S 3 2.906,03 3.232,35 3.424,41 3.600,75 3.681,44 3.777,80

S 2 2.788,08 2.919,67 3.016,61 3.129,33 3.243,54 3.357,79
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Anlage 6
Anlage G

Tabelle SuE SPN: Kita

Tabelle SuE SPN
(Kindertagesstätten (Kita))

ab 1. Februar 2025

Entgeltgruppen
Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

S 18 4.617,96 4.764,99 5.353,32 5.794,52 6.456,37 6.860,81

S 17 4.179,05 4.581,16 5.059,13 5.353,32 5.941,57 6.287,24

S 16 4.079,10 4.485,57 4.809,13 5.206,21 5.647,44 5.912,18

S 15 3.936,31 4.323,74 4.617,96 4.956,20 5.500,37 5.735,67

S 14 3.931,91 4.281,51 4.608,42 4.940,97 5.308,68 5.566,05

S 13 3.893,47 4.179,05 4.544,37 4.838,51 5.206,21 5.390,06

S 12 3.810,84 4.167,81 4.518,08 4.826,93 5.209,34 5.371,13

S 11b 3.683,10 4.111,46 4.298,27 4.768,90 5.136,60 5.357,22

S 11a 3.607,91 4.036,29 4.221,89 4.691,46 5.059,13 5.279,74

S 10 nicht besetzt

S 9 3.381,77 3.740,36 4.022,09 4.431,92 4.816,12 5.110,67

S 8b 3.381,77 3.740,36 4.022,09 4.431,92 4.816,12 5.110,67

S 8a 3.356,14 3.663,50 3.906,84 4.137,35 4.361,49 4.595,20

S 7 3.286,60 3.572,21 3.800,69 4.029,11 4.200,49 4.456,14

S 6 nicht besetzt

S 5 nicht besetzt

S 4 3.100,98 3.422,26 3.622,19 3.757,84 3.886,35 4.086,57

S 3 2.906,03 3.232,35 3.424,41 3.600,75 3.681,44 3.777,80

S 2 2.788,08 2.919,67 3.016,61 3.129,33 3.243,54 3.357,79


	Tarifvertrag vom 2. Juli 2024 zum Tarifwerk AWO Saarland
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	- als 7. Änderungstarifvertrag zum Tarifvertrag für die Praktikantinnen/Praktikanten der Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV-Prakt AWO Saarland) vom 4. März 2009, zuletzt geändert durch den 6. Änderungstarifvertrag vom 6. Mai 2023
	zwischen dem
	Arbeitgeberverband AWO Deutschland e.V.
	- vertreten durch den Vorstand -
	einerseits
	und
	ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di),
	- vertreten durch die Landesbezirksleitung Rheinland-Pfalz-Saarland -
	und
	der Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft (GEW), Landesverband Saarland
	- vertreten durch den Landesvorsitzenden und die Geschäftsführerin -
	andererseits
	wird Folgendes vereinbart:
	Präambel
	Abschnitt IÄnderungen des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt im Saarland(TV AWO Saarland) vom 04. März 2009

	Der Tarifvertrag für die Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV AWO Saarland) vom 04. März 2009, zuletzt geändert durch den 7. Änderungstarifvertrag vom 6. Mai 2023, wird wie folgt geändert:
	§ 1Änderungen der Anlagen A und B zu § 19 Absatz 2 und der Anlagen E bis G zu § 17a(Entgelttabellen) sowie Erhöhung der Zulagen

	1. Die ungekündigten Entgelttabellen der Anlagen A und B sowie E bis G werden nach Maßgabe der folgenden Ziffern erhöht.
	2. Die Entgelttabelle der Anlage 1 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Oktober 2024 die bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 3 des 7. Änderungstarifvertrages zum TV AWO Saarland vom 6. Mai 2023.
	3. Die Entgelttabelle der Anlage 2 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß Anlage 1 zu diesem Tarifvertrag.
	Protokollerklärung zu § 1 Ziffern 2 und 3:
	Die Entgelttabellen gemäß den Ziffern 2 und 3 gelten als Anlage A zu § 19 Absatz 2 TV AWO Saarland und werden ab jeweiliger Gültigkeit als solche bezeichnet.
	4. Die Entgelttabelle der Anlage 3 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 6 des 7. Änderungstarifvertrages zum TV AWO Saarland vom 6. Mai 2023.
	Protokollerklärung zu § 1 Ziffer 4:
	Die Entgelttabelle gemäß Ziffer 4 gilt als Anlage B zu § 19 Absatz 2 TV AWO Saarland und wird ab ihrer Gültigkeit als solche bezeichnet.
	5. Die Entgelttabelle der Anlage 4 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 8 des 7. Änderungstarifvertrages zum TV AWO Saarland vom 6. Mai 2023.
	Protokollerklärung zu § 1 Ziffer 5:
	Die Entgelttabelle gemäß Ziffer 5 gilt als Anlage E zu § 17a Absatz 2 TV AWO Saarland und wird ab ihrer Gültigkeit als solche bezeichnet.
	6. Die Entgelttabelle der Anlage 5 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 10 des 7. Änderungstarifvertrages zum TV AWO Saarland vom 6. Mai 2023.
	Protokollerklärung zu § 1 Ziffer 6:
	Die Entgelttabelle gemäß Ziffer 6 gilt als Anlage F zu § 17a Absatz 2 TV AWO Saarland und wird ab ihrer Gültigkeit als solche bezeichnet.
	7. Die Entgelttabelle der Anlage 6 zu diesem Tarifvertrag ersetzt ab dem 1. Februar 2025 die bis dahin gültige Entgelttabelle gemäß § 1 Ziffer 12 des 7. Änderungstarifvertrages zum TV AWO Saarland vom 6. Mai 2023.
	Protokollerklärung zu § 1 Ziffer 7:
	Die Entgelttabelle gemäß Ziffer 7 gilt als Anlage G zu § 17a Absatz 2 TV AWO Saarland und wird ab ihrer Gültigkeit als solche bezeichnet.
	8. Tarifliche Zulagen, die sich entsprechend den allgemeinen Entgelterhöhungen verändern, erhöhen sich zum 1. Februar 2025 um 10,26 %.
	§ 2Änderungen von § 19(Tabellenentgelt)

	1. Die Protokollerklärung zu § 19 wird gestrichen.
	2. Nach Absatz 2 wird folgende Protokollerklärung zu Absatz 2 eingefügt:
	„Protokollerklärung zu Absatz 2:
	Sollte während der Laufzeit der Entgelttabellen ein allgemeiner gesetzlicher Mindestlohn nach dem Gesetz zur Regelung eines allgemeinen Mindestlohns (MiLoG) in Kraft treten, der oberhalb des sich aus dem jeweiligen Tabellenwert ergebenden, tariflichen Stundenentgelts liegt, wird in den hiervon betroffenen Entgeltgruppen und Stufen dem Tabellenentgelt ein Zuschlag in Höhe der Differenz zum allgemeinen gesetzlichen Mindestlohn hinzugerechnet.“
	§ 3Änderung von § 17(Eingruppierung)
	§ 4Änderung von § 42(Inkrafttreten)


	In Absatz 3 Satz 1 wird das Datum „29. Februar 2024“ durch das Datum „31. Dezember 2025“ ersetzt.
	Abschnitt IIÄnderungen des Tarifvertrages für die Auszubildenden der Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV-A AWO Saarland) vom 04. März 2009

	Der Tarifvertrag für die Auszubildenden der Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV-A AWO Saarland) vom 04. März 2009, zuletzt geändert durch den 6. Änderungstarifvertrag vom 6. Mai 2023, wird wie folgt geändert:
	§ 5Änderung von § 1(Geltungsbereich)

	§ 1 Absatz 1 wird nach Buchstabe d) um folgenden Buchstaben e) und folgende Protokollerklärung zu Buchstabe e) ergänzt:
	„e)als Schülerin/Schüler in praxisintegrierten Ausbildungsgängen zur/zum staatlich anerkannten Erzieherin/Erzieher, sofern das praxisintegrierte Ausbildungsverhältnis ab dem 1. August 2025 beginnt.
	Protokollerklärung zu Absatz 1 Buchstabe e):
	Für vor dem 1. August 2025 begonnene, praxisintegrierte Ausbildungsgänge zur/zum staatlich anerkannten Erzieherin/Erzieher findet der TV-A AWO Saarland keine Anwendung.“
	§ 6Änderungen des § 8(Ausbildungsentgelte)

	1. Absatz 1 wird wie folgt gefasst:
	„(1) Das monatliche Ausbildungsentgelt beträgt für Auszubildende
	ab dem 1. Oktober 2023
	im ersten Ausbildungsjahr 1.115,05 Euro,
	im zweiten Ausbildungsjahr1.173,26 Euro,
	im dritten Ausbildungsjahr1.223,15 Euro,
	im vierten Ausbildungsjahr1.295,90 Euro.
	ab dem 1. Februar 2025
	im ersten Ausbildungsjahr1.265,05 Euro,
	im zweiten Ausbildungsjahr1.323,26 Euro,
	im dritten Ausbildungsjahr1.373,15 Euro,
	im vierten Ausbildungsjahr1.445,90 Euro.“
	2. Absatz 2 wird wie folgt gefasst:
	„(2)Davon abweichend beträgt das monatliche Ausbildungsentgelt für
	- Schülerinnen/Schüler in der Gesundheits- und Krankenpflege, der Gesundheits- und Kinderkrankenpflege, der Entbindungspflege und der Altenpflege,
	- Auszubildende in der Pflege nach dem Gesetz über die Pflegeberufe (Pflegeberufegesetz)
	ab dem 1. Oktober 2023
	im ersten Ausbildungsjahr1.279,56 Euro,
	im zweiten Ausbildungsjahr1.346,81 Euro,
	im dritten Ausbildungsjahr1.455,13 Euro.
	ab dem 1. Februar 2025
	im ersten Ausbildungsjahr1.429,56 Euro,
	im zweiten Ausbildungsjahr1.496,81 Euro,
	im dritten Ausbildungsjahr1.605,13 Euro.“
	3. Absatz 2a wird wie folgt gefasst:
	„(2a)Abweichend von den Absätzen 1 und 2 beträgt das monatliche Ausbildungsentgelt für Auszubildende in der Pflegeassistenz nach dem Gesetz über die Ausbildung zur Pflegeassistentin und zum Pflegeassistenten (Pflegeassistenzgesetz)
	ab dem 1. Oktober 2023im ersten und zweiten Ausbildungsjahr1.279,56 Euro.
	ab dem 1. Februar 2025im ersten und zweiten Ausbildungsjahr1.429,56 Euro.“
	4.In Absatz 2 wird zum 1. August 2025 folgender 3. Spiegelstrich ergänzt:
	„-Schülerinnen/Schüler in praxisintegrierten Ausbildungsgängen zur/zum staatlich anerkannten Erzieherin/Erzieher“
	§ 7Änderung von § 19(Inkrafttreten, Laufzeit)

	In Absatz 2 Satz 2 wird das Datum „29. Februar 2024“ durch das Datum „31. Dezember 2025“ ersetzt.
	Abschnitt IIIÄnderungen des Tarifvertrages für die Praktikantinnen/Praktikanten der Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TV-Prakt AWO Saarland) vom 04. März 2009

	Der Tarifvertrag für die Praktikantinnen/Praktikanten der Arbeiterwohlfahrt im Saarland (TVPrakt AWO Saarland) vom 04. März 2009, zuletzt geändert durch den 6. Änderungstarifvertrag vom 6. Mai 2023, wird wie folgt geändert:
	§ 8Änderung von § 4(Höhe der Praktikantenvergütung)

	Absatz 1 wird wie folgt gefasst:
	„1.Die monatliche Praktikantenvergütung beträgt:
	ab dem 1. Oktober 2023
	für den Beruf der/des Sozialarbeiter*in,
	für den Beruf der/des Sozialpädagog*in,
	für den Beruf der/des Heilpädagog*in2.017,11 Euro
	für den Beruf der/des pharm.-techn. Assistent*in,
	für den Beruf der/des Erzieher*in,
	für den Beruf der/des Krankengymnast*in1.760,61 Euro
	für den Beruf der/des Kinderpfleger*in,
	für den Beruf der/des Masseur*in,
	für den Beruf der/des med. Bademeister*in1.695,69 Euro.
	ab dem 1. Februar 2025
	für den Beruf der/des Sozialarbeiter*in,
	für den Beruf der/des Sozialpädagog*in,
	für den Beruf der/des Heilpädagog*in2.167,11 Euro
	für den Beruf der/des pharm.-techn. Assistent*in,
	für den Beruf der/des Erzieher*in,
	für den Beruf der/des Krankengymnast*in1.910,61 Euro
	für den Beruf der/des Kinderpfleger*in,
	für den Beruf der/des Masseur*in,
	für den Beruf der/des med. Bademeister*in1.845,69 Euro.“
	§ 9Änderung von § 5(Inkrafttreten/Laufzeit)

	In Satz 3 wird das Datum „29. Februar 2024“ durch das Datum „31. Dezember 2025“ ersetzt.
	Abschnitt IVInkrafttreten des Änderungstarifvertrages
	§ 10Inkrafttreten


	Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung zum 1. Juli 2024 in Kraft. Davon abweichend tritt § 3 zum 1. Februar 2025 sowie § 5 und § 6 Ziffer 4 zum 1. August 2025 in Kraft.
	Anlage 1Anlage Azu § 19 Tabellenentgelt

	Entgelt-
	Entgelt-gruppe
	Grundentgelt
	Entwicklungsstufen
	Stufe 1
	Stufe 2
	Stufe 3
	Stufe 4
	Stufe 5
	Stufe 6
	15
	4.807,73
	5.333,28
	5.528,96
	6.227,83
	6.758,99
	-
	14
	4.354,87
	4.830,10
	5.109,66
	5.528,96
	6.171,92
	-
	13
	4.015,23
	4.452,72
	4.690,33
	5.151,57
	5.794,54
	-
	12
	3.600,08
	3.991,46
	4.550,54
	5.039,76
	5.668,73
	-
	11
	3.536,17
	3.851,69
	4.131,24
	4.550,54
	5.158,55
	-
	10
	3.411,26
	3.711,90
	3.991,46
	4.270,99
	4.802,14
	-
	9
	3.036,57
	3.278,59
	3.446,31
	3.893,62
	4.243,05
	4.555,23
	8
	2.883,37
	3.105,53
	3.229,01
	3.346,36
	3.476,04
	3.562,35
	7
	2.712,99
	2.929,94
	3.093,16
	3.216,67
	3.315,49
	3.401,93
	6
	2.667,30
	2.882,04
	3.001,81
	3.124,06
	3.204,32
	3.290,77
	5
	2.562,85
	2.774,25
	2.894,02
	3.007,80
	3.099,34
	3.161,09
	4
	2.445,81
	2.659,01
	2.808,63
	2.892,42
	2.976,22
	3.030,07
	3
	2.414,60
	2.623,09
	2.682,94
	2.778,70
	2.856,51
	2.922,34
	2
	2.252,29
	2.449,51
	2.509,37
	2.569,22
	2.706,87
	2.850,53
	1S
	-
	2.128,49
	2.128,49
	2.128,49
	2.185,55
	2.291,63
	1
	-
	2.128,49
	2.128,49
	2.128,49
	2.150,25
	2.240,03
	A
	2.128,49
	2.226,71
	-
	-
	-
	-
	Anlage 2Anlage Azu § 19 Tabellenentgelt

	Entgelt-
	Entgelt-gruppe
	Grundentgelt
	Entwicklungsstufen
	Stufe 1
	Stufe 2
	Stufe 3
	Stufe 4
	Stufe 5
	Stufe 6
	15
	5.277,81
	5.832,28
	6.038,71
	6.776,02
	7.336,39
	-
	14
	4.800,05
	5.301,42
	5.596,35
	6.038,71
	6.717,03
	-
	13
	4.441,72
	4.903,28
	5.153,96
	5.640,57
	6.318,91
	-
	12
	4.003,75
	4.416,65
	5.006,48
	5.522,61
	6.186,17
	-
	11
	3.936,32
	4.269,20
	4.564,12
	5.006,48
	5.647,93
	-
	10
	3.804,54
	4.121,72
	4.416,65
	4.711,56
	5.271,92
	-
	9
	3.409,24
	3.664,58
	3.841,52
	4.313,43
	4.682,07
	5.011,43
	8
	3.247,62
	3.482,00
	3.612,27
	3.736,07
	3.872,89
	3.963,94
	7
	3.067,87
	3.296,75
	3.468,95
	3.599,25
	3.703,50
	3.794,69
	6
	3.019,66
	3.246,21
	3.372,57
	3.501,54
	3.586,22
	3.677,42
	5
	2.909,47
	3.132,49
	3.258,85
	3.378,89
	3.475,46
	3.540,62
	4
	2.785,99
	3.010,92
	3.168,77
	3.257,17
	3.345,58
	3.402,39
	3
	2.753,06
	2.973,02
	3.036,17
	3.137,19
	3.219,28
	3.288,73
	2
	2.583,68
	2.789,90
	2.853,05
	2.916,19
	3.061,41
	3.212,97
	1S
	-
	2.459,88
	2.459,88
	2.459,88
	2.516,94
	2.623,33
	1
	-
	2.459,88
	2.459,88
	2.459,88
	2.481,64
	2.571,42
	A
	2.459,88
	2.558,10
	-
	-
	-
	-
	Anlage 3Anlage B zu § 19 TV AWO Saarland ab 1. Februar 2025

	EG KR
	Zuordnungen Vergütungs-
	Zuordnungen Vergütungs-gruppen zu Kr/Kr-Verläufe
	Grundentgelt
	Entwicklungsstufen
	Stufe 1
	Stufe 2
	Stufe 3
	Stufe 4
	Stufe 5
	Stufe 6
	12a
	XII mit Aufstieg nach XIII
	—
	—
	5.335,81
	5.896,86
	6.550,85
	—
	nach 5 J. St. 3
	nach 3 J. St. 4
	11b
	XI mit Aufstieg nach XII
	—
	—
	—
	5.612,15
	6.087,91
	—
	11a
	X mit Aufstieg nach XI
	—
	—
	5.093,45
	5.481,38
	6.008,41
	—
	nach 2 J. St. 3
	nach 5 J. St. 4
	10a
	IX mit Aufstieg nach X
	—
	—
	4.972,27
	5.350,55
	5.623,69
	—
	nach 2 J. St. 3
	nach 3 J. St. 4
	9d
	VIII mit Aufstieg nach IX
	—
	—
	4.729,89
	5.088,94
	5.309,51
	—
	nach 4 J. St. 3
	nach 2 J. St. 4
	9c
	VII mit Aufstieg nach VIII
	—
	—
	4.487,50
	4.827,36
	5.053,04
	—
	nach 5 J. St. 3
	nach 5 J. St. 4
	9b
	VI mit Aufstieg nach VII
	—
	—
	4.245,13
	4.604,21
	4.777,33
	—
	VII ohne Aufstieg
	nach 5 J. St. 3
	nach 5 J. St. 4
	9a
	VI ohne Aufstieg
	—
	—
	4.116,92
	4.245,13
	4.488,79
	—
	nach 5 J. St. 3
	nach 5 J. St. 4
	8a
	Va mit Aufstieg nach VI
	—
	3.627,41
	3.794,14
	4.007,90
	4.180,57
	4.420,00
	V mit Aufstieg nach Va + VI
	V mit Aufstieg nach VI
	3.423,89
	7a
	V mit Aufstieg nach Va
	—
	3.430,40
	3.627,41
	3.930,52
	4.082,04
	4.238,14
	IV mit Aufstieg nach V + Va
	IV mit Aufstieg nach V
	—
	4a
	II mit Aufstieg nach III + IV
	2.908,64
	3.097,10
	3.278,88
	3.665,31
	3.763,80
	3.945,64
	III mit Aufstieg nach IV
	3a
	I mit Aufstieg nach II
	2.795,24
	3.052,89
	3.127,37
	3.248,59
	3.339,51
	3.553,16
	nach 5 Jahren
	nach 5 Jahren
	nach 4 Jahren
	nach 3 Jahren
	B
	—
	2.553,70
	2.763,48
	—
	—
	—
	—
	nach 7 Jahren
	Anlage 4Anlage ETabelle SuE VIB: AFI & FF

	Tabelle SuE VIB
	Tabelle SuE VIB(Arbeitsstelle für Integration (AFI), Frühförderung (FF) ab 1. Februar 2025)
	Entgeltgruppen
	Grundentgelt
	Entwicklungsstufen
	Stufe 1
	Stufe 2
	Stufe 3
	Stufe 4
	Stufe 5
	Stufe 6
	S 18
	4.617,96
	4.764,99
	5.353,32
	5.794,52
	6.456,37
	6.860,81
	S 17
	4.179,05
	4.581,16
	5.059,13
	5.353,32
	5.941,57
	6.287,24
	S 16
	4.079,10
	4.485,57
	4.809,13
	5.206,21
	5.647,44
	5.912,18
	S 15
	3.936,31
	4.323,74
	4.617,96
	4.956,20
	5.500,37
	5.735,67
	S 14
	3.931,91
	4.281,51
	4.608,42
	4.940,97
	5.308,68
	5.566,05
	S 13
	3.893,47
	4.179,05
	4.544,37
	4.838,51
	5.206,21
	5.390,06
	S 12
	3.810,84
	4.167,81
	4.518,08
	4.826,93
	5.209,34
	5.371,13
	S 11b
	3.683,10
	4.111,46
	4.298,27
	4.768,90
	5.136,60
	5.357,22
	S 11a
	3.607,91
	4.036,29
	4.221,89
	4.691,46
	5.059,13
	5.279,74
	S 10
	nicht besetzt
	S 9
	3.381,77
	3.740,36
	4.022,09
	4.431,92
	4.816,12
	5.110,67
	S 8b
	3.381,77
	3.740,36
	4.022,09
	4.431,92
	4.816,12
	5.110,67
	S 8a
	3.356,14
	3.663,50
	3.906,84
	4.137,35
	4.361,49
	4.595,20
	S 7
	3.286,60
	3.572,21
	3.800,69
	4.029,11
	4.200,49
	4.456,14
	S 6
	nicht besetzt
	S 5
	nicht besetzt
	S 4
	3.100,98
	3.422,26
	3.622,19
	3.757,84
	3.886,35
	4.086,57
	S 3
	2.906,03
	3.232,35
	3.424,41
	3.600,75
	3.681,44
	3.777,80
	S 2
	2.788,08
	2.919,67
	3.016,61
	3.129,33
	3.243,54
	3.357,79
	Anlage 5Anlage FTabelle SuE SPN: HzE

	Tabelle SuE SPN
	(Hilfen zur Erziehung (HzE))
	Tabelle SuE SPN(Hilfen zur Erziehung (HzE))ab 1. Februar 2025
	Entgeltgruppen
	Grundentgelt
	Entwicklungsstufen
	Stufe 1
	Stufe 2
	Stufe 3
	Stufe 4
	Stufe 5
	Stufe 6
	S 18
	4.617,96
	4.764,99
	5.353,32
	5.794,52
	6.456,37
	6.860,81
	S 17
	4.179,05
	4.581,16
	5.059,13
	5.353,32
	5.941,57
	6.287,24
	S 16
	4.079,10
	4.485,57
	4.809,13
	5.206,21
	5.647,44
	5.912,18
	S 15
	3.936,31
	4.323,74
	4.617,96
	4.956,20
	5.500,37
	5.735,67
	S 14
	3.931,91
	4.281,51
	4.608,42
	4.940,97
	5.308,68
	5.566,05
	S 13
	3.893,47
	4.179,05
	4.544,37
	4.838,51
	5.206,21
	5.390,06
	S 12
	3.810,84
	4.167,81
	4.518,08
	4.826,93
	5.209,34
	5.371,13
	S 11b
	3.683,10
	4.111,46
	4.298,27
	4.768,90
	5.136,60
	5.357,22
	S 11a
	3.607,91
	4.036,29
	4.221,89
	4.691,46
	5.059,13
	5.279,74
	S 10
	nicht besetzt
	S 9
	3.381,77
	3.740,36
	4.022,09
	4.431,92
	4.816,12
	5.110,67
	S 8b
	3.381,77
	3.740,36
	4.022,09
	4.431,92
	4.816,12
	5.110,67
	S 8a
	3.356,14
	3.663,50
	3.906,84
	4.137,35
	4.361,49
	4.595,20
	S 7
	3.286,60
	3.572,21
	3.800,69
	4.029,11
	4.200,49
	4.456,14
	S 6
	nicht besetzt
	S 5
	nicht besetzt
	S 4
	3.100,98
	3.422,26
	3.622,19
	3.757,84
	3.886,35
	4.086,57
	S 3
	2.906,03
	3.232,35
	3.424,41
	3.600,75
	3.681,44
	3.777,80
	S 2
	2.788,08
	2.919,67
	3.016,61
	3.129,33
	3.243,54
	3.357,79
	Anlage 6Anlage GTabelle SuE SPN: Kita

	Tabelle SuE SPN
	(Kindertagesstätten (Kita))
	Tabelle SuE SPN(Kindertagesstätten (Kita))ab 1. Februar 2025
	Entgeltgruppen
	Grundentgelt
	Entwicklungsstufen
	Stufe 1
	Stufe 2
	Stufe 3
	Stufe 4
	Stufe 5
	Stufe 6
	S 18
	4.617,96
	4.764,99
	5.353,32
	5.794,52
	6.456,37
	6.860,81
	S 17
	4.179,05
	4.581,16
	5.059,13
	5.353,32
	5.941,57
	6.287,24
	S 16
	4.079,10
	4.485,57
	4.809,13
	5.206,21
	5.647,44
	5.912,18
	S 15
	3.936,31
	4.323,74
	4.617,96
	4.956,20
	5.500,37
	5.735,67
	S 14
	3.931,91
	4.281,51
	4.608,42
	4.940,97
	5.308,68
	5.566,05
	S 13
	3.893,47
	4.179,05
	4.544,37
	4.838,51
	5.206,21
	5.390,06
	S 12
	3.810,84
	4.167,81
	4.518,08
	4.826,93
	5.209,34
	5.371,13
	S 11b
	3.683,10
	4.111,46
	4.298,27
	4.768,90
	5.136,60
	5.357,22
	S 11a
	3.607,91
	4.036,29
	4.221,89
	4.691,46
	5.059,13
	5.279,74
	S 10
	nicht besetzt
	S 9
	3.381,77
	3.740,36
	4.022,09
	4.431,92
	4.816,12
	5.110,67
	S 8b
	3.381,77
	3.740,36
	4.022,09
	4.431,92
	4.816,12
	5.110,67
	S 8a
	3.356,14
	3.663,50
	3.906,84
	4.137,35
	4.361,49
	4.595,20
	S 7
	3.286,60
	3.572,21
	3.800,69
	4.029,11
	4.200,49
	4.456,14
	S 6
	nicht besetzt
	S 5
	nicht besetzt
	S 4
	3.100,98
	3.422,26
	3.622,19
	3.757,84
	3.886,35
	4.086,57
	S 3
	2.906,03
	3.232,35
	3.424,41
	3.600,75
	3.681,44
	3.777,80
	S 2
	2.788,08
	2.919,67
	3.016,61
	3.129,33
	3.243,54
	3.357,79

